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1000  1,065,896,174.81  11,153,547,307.76  10,837,119,579.78  1,382,323,902.79  316,427,727.98ACTIVO

1100  472,111,828.59  11,066,003,515.13  10,787,635,659.35  750,479,684.37  278,367,855.78ACTIVO CIRCULANTE

1110  77,201,779.58  9,295,341,335.82  9,077,156,359.06  295,386,756.34  218,184,976.76EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  635,552.50  91,618,989.87  91,618,989.87  635,552.50  0.00EFECTIVO

1112  75,753,462.16  7,287,141,124.47  7,288,501,474.79  74,393,111.84 -1,360,350.32BANCOS / TESORERÍA

1114  812,764.92  1,916,581,221.48  1,697,035,894.40  220,358,092.00  219,545,327.08INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  341,949,843.84  1,684,348,275.55  1,683,469,248.89  342,828,870.50  879,026.66DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  774,539,909.47  774,539,909.47  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  322,544,703.73  808,126,957.64  802,882,090.23  327,789,571.14  5,244,867.41DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  100,363,342.47  100,363,342.47  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  19,405,140.11  1,318,065.97  5,683,906.72  15,039,299.36 -4,365,840.75OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  50,646,593.68  86,306,844.88  27,008,051.40  109,945,387.16  59,298,793.48DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  9,293,134.97  11,916,783.31  8,377,430.49  12,832,487.79  3,539,352.82ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  2,235,974.32  0.00  0.00  2,235,974.32  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  39,117,484.39  74,390,061.57  18,630,620.91  94,876,925.05  55,759,440.66ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  2,313,611.49  7,058.88  2,000.00  2,318,670.37  5,058.88OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  16,561.49  7,058.88  0.00  23,620.37  7,058.88VALORES EN GARANTÍA

1195  2,297,050.00  0.00  2,000.00  2,295,050.00 -2,000.00CRÉDITOS A BENEFICIARIOS DE PROGRAMAS

1200  593,784,346.22  87,543,792.63  49,483,920.43  631,844,218.42  38,059,872.20ACTIVO NO CIRCULANTE
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1230  507,924,770.53  70,724,940.32  29,753,939.96  548,895,770.89  40,971,000.36BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  253,127,539.44  0.00  0.00  253,127,539.44  0.00TERRENOS

1235  254,330,010.09  70,568,524.32  29,753,939.96  295,144,594.45  40,814,584.36CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  156,416.00  0.00  156,416.00  156,416.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  467,221.00  0.00  0.00  467,221.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  205,141,219.74  1,137,543.75  19,729,980.47  186,548,783.02 -18,592,436.72BIENES MUEBLES

1241  17,311,320.33  589,733.57  0.00  17,901,053.90  589,733.57MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,358,511.13  16,500.00  0.00  1,375,011.13  16,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  731,040.05  0.00  0.00  731,040.05  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  131,851,407.73  0.00  19,729,980.47  112,121,427.26 -19,729,980.47EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  3,311,358.61  0.00  0.00  3,311,358.61  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  50,379,151.89  335,270.18  0.00  50,714,422.07  335,270.18MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  79,850.00  196,040.00  0.00  275,890.00  196,040.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1248  118,580.00  0.00  0.00  118,580.00  0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

1260 -119,281,644.05  15,681,308.56  0.00 -103,600,335.49  15,681,308.56DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -93,444.20  0.00  0.00 -93,444.20  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -119,093,335.85  15,681,308.56  0.00 -103,412,027.29  15,681,308.56DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1264 -94,864.00  0.00  0.00 -94,864.00  0.00DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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